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SŁOWO BISKUPA TORUŃSKIEGO NOMINATA
DO UCZESTNIKÓW PIESZEJ PIELGRZYMKI NA JASNĄ GÓRĘ

Drodzy Pielgrzymi Nadziei,

Czym jest pielgrzymka? Pielgrzymka jest obrazem Kościoła, który razem 

współtworzymy. Kościoła, który – w świecie ludzi błąkających się bez celu – jest 

wspólnotą pielgrzymów nadziei. Pielgrzymów, którzy wiedzą, z Kim i dokąd 

zmierzają. 

 Pośród zamętu dzisiejszego świata Kościół jest wspólnotą, która 

pielgrzymuje przez doczesność na jasno określonych zasadach, będąc jedni dla 

drugich, uświęcając czas modlitwą, wspólnie dźwigając trudności i dzieląc się 

radością. Nie tracąc z oczu nieba - służymy sobie nawzajem, jak umiemy. Pochylamy 

się nad potrzebującymi. Modlimy się za siebie, gdy ktoś niedomaga. Dobrym 

słowem goimy rany serc.

 Księża otwierają nas na Boże miłosierdzie – przez dobrą spowiedź oraz na 

moc Bożej łaski – przez głębokie przeżycie Mszy świętej. Służby medyczne dwoją 

się i troją, by ciało było sprawne. Służby porządkowe dbają o bezpieczeństwo. 

Diakonii muzycznej zawdzięczamy serca radosne, gotowe na przyjęcie łaski – bo 

wspólny śpiew odwraca uwagę od bólu i pozwala wytrwać. Kwatermistrzowie 

troszczą się o to, by był dach nad głową. Bagażowi są potrzebni, by ciężar 

niezbędnych rzeczy nie zatrzymał pielgrzymów.

 Pielgrzymka to formacja ku dojrzałości. To wspólne modlitwy, konferencje, 

dialog. Wielu modli się o uzdrowienie ukochanych osób z terminalnych chorób, o 

uwolnienie uzależnionych, o nawrócenie dla swoich najbliższych, o możliwość 

nawiązania na nowo dobrych relacji tam, gdzie one są poranione – w rodzinie, w 

małżeństwie, pośród przyjaciół.

 Pielgrzymka to też uczucia – to spotkanie z ludźmi, których można 

pokochać. Niektórzy później pójdą razem już jako małżonkowie. Dla niektórych 

pielgrzymka to także czas odkrywania piękna powołania do kapłaństwa,  czy do 

życia konsekrowanego. W drodze Jezus niepostrzeżenie przemienia nasze serca na 

wzór swojego. 

 Opisanego powyżej Kościoła uczy nas Maryja, ta która obecna jest pośród 

pielgrzymujących do Jej Jasnogórskiego Sanktuarium, a na co dzień – pośród 

pielgrzymującego Kościoła. Pierwsza na drodze wiary. Matka, która dyskretnie 

zabiega o szczęście swych dzieci i czuwa, byśmy nie zeszli na bezdroża. Zawsze 

wskazująca na swego Syna – najlepszego Przewodnika. To On przeprowadza przez 

życie, przez kryzysy, cierpienia, a nawet przez krzyż – by zanurzyć nas w 

sanktuarium swego Serca.



 Serdecznie zapraszam, wraz z księdzem biskupem Józefem, na wspólne 

pielgrzymowanie, na to uczenie się piękna Kościoła – również piękna naszego 

Kościoła Diecezjalnego, który razem współtworzymy. W przeżywanym Roku 

Jubileuszowym bądźmy pielgrzymami nadziei.

Wasz biskup Arkadiusz

ZAPRASZAMY NA PIELGRZYMKĘ 

 W dniach od 4 do 12 sierpnia odbędzie się Piesza Pielgrzymka z Torunia na 
Jasną Górę, której Kierownikiem jest ks. Bartłomiej Surdykowski. Naszych parafian 
zachęcamy do pójścia z Grupą Białą w której będzie pielgrzymować z naszej parafii 
ks. Radosław.  Zapisy prowadzi przewodnik grupy ks. Paweł Malinowski– 
szczegóły na  stronie l  Zachęcamy do powierzania pielgrzymka.diecezjatorun.p
pielgrzymom swoich intencji – można je składać do skarbony umieszczonej z tyłu 
kościoła. W tym samym miejscu można również złożyć dobrowolną ofiarę na 
wsparcie organizacji pielgrzymki

WYJAZD  NA  PRZYWITANIE PIELGRZYMÓW

Wszystkich, którzy chcieliby przywitać pielgrzymów na Jasnej Górze w 
dniu 12 sierpnia zapraszamy na wspólny wyjazd autokarowy właśnie w tym dniu o 
godz. 7.00. Koszt przejazdu 110 zł. Więcej informacji u p. Haliny Kowalskiej  tel. 
665 939 563, a zapisy w biurze parafialnym. Będzie możliwość powędrowania z 
pielgrzymami na ostatnich 8 km pielgrzymki. W programie przywitanie 
pielgrzymów ok. godz. 17.00, wspólna Msza św. na Wałach Jasnogórskich o godz. 
18.30 oraz czas na osobistą modlitwę i zwiedzanie.

GOŚCIMY PIELGRZYMÓW W NASZEJ PARAFII

W niedzielę 3 sierpnia ok. godz. 17.00 gościć będziemy w naszej parafii 
pielgrzymów z Tczewa. Będziemy wdzięczni naszym parafianom za zgłoszenie w 
zakrystii gotowości przyjęcia pielgrzymów. Mamy nadzieję, że jak w poprzednich 
latach dla nikogo nie zabraknie miejsca w naszych domach.

Również niedzielę ok. godz. 15.15 gościć będziemy pielgrzymów 
najdłuższej w Polsce Pielgrzymki Kaszubskiej wędrujących z Helu na Jasną Górę. 
Przy naszym kościele pielgrzymi zatrzymają się na odpoczynek. Prosimy naszych 
parafian o przygotowanie przed kościołem i w domu parafialnym skromnego 
poczęstunku dla pielgrzymów w postaci ciasta, kanapek, owoców oraz napoi. 

W piątek 8 sierpnia tradycyjnie zawozimy pielgrzymom na drogę posiłek, 
który przygotowują nasi Parafianie. Już dzisiaj serdecznie dziękuję za pomoc w jego 
przygotowaniu i fundowaniu.
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„BOŻE CIAŁO – ŻYWE ŚWIADECTWO WIARY NASZEJ 
PARAFII”

„W tym sakramencie zawarty jest sam Chrystus i przez Niego wlewane są w 
duszę wszelkie dary łaski.”

— Leon XIII, Mirae caritatis, 3

W czwartek, 19 czerwca, przeżyliśmy w naszej parafii uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa – jedno z najważniejszych i najbardziej poruszających świąt w roku 
liturgicznym.

Od samego rana trwały przygotowania do procesji eucharystycznej: dekoracje, kwiaty, 
ołtarze przygotowane w stałych miejscach przez mieszkańców, wspólnoty i grupy parafialne. 
Każdy włożył w to serce – i było to widoczne w każdym detalu.

Po Mszy Świętej o godz. 10.30 wyruszyliśmy wspólnie z Najświętszym Sakramentem 
ulicami naszej parafii: św. Antoniego, Wrzosową, Lisią i Szosą Chełmińską. Kapłani nieśli 
monstrancję pod baldachimem, a wierni towarzyszyli Panu Jezusowi modlitwą i śpiewem. 
Dzieci sypały kwiaty, ministranci i lektorzy nieśli krzyż i świece, niosąc ze sobą skupienie i 
radość. Były feretrony, chorągwie, dzwonki. Wiatr poruszał liśćmi drzew i czasem targał 
baldachimem, pod którym spoczywało Najświętsze Ciało Chrystusa w monstrancji. Jego 
podmuch przypominał, że choć otacza nas świat pełen ruchu, nasza wiara pozostaje mocna i 
obecna.

Po zakończeniu procesji przy czwartym ołtarzu ks. proboszcz Wojciech Miszewski 
podziękował wszystkim zgromadzonym, podkreślając, że uroczystość Bożego Ciała jest nie 
tylko pielęgnowaniem tradycji, ale przede wszystkim wyrazem żywej wiary wspólnoty.

Ten dzień na długo pozostanie w naszej pamięci. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w przygotowanie i przeżycie uroczystości – od najmłodszych po najstarszych. Niech 
Chrystus obecny w Eucharystii prowadzi nas nie tylko tego dnia, ale każdego dnia naszego 
życia.

Tekst – Jacek Bilski

Fotografia – Krystyna 
Bilska
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Grupa wsparcia dla matek po utracie dziecka

ŚWIADECTWO 

Straciłam ukochane dziecko. Nie ma odpowiednio dużych i 
przerażających słów, które mogłyby wyrazić i opisać tak wielką, niepojętą, 
niezrozumiałą tragedię. Nie ma głosek i sylab, które mogłyby zaprezentować 
ból ani przekazać emocje odczuwane każdego dnia, a jednak w grupie 
wsparcia, do której dołączyłam, podzieliłam się nimi, tak jak czułam i 
umiałam, z innymi kobietami, które również straciły ukochane dzieci.

Przyszłam na pierwsze spotkanie niepewna, zaprowadzona czułą i 
opiekuńczą ręką męża. 

- Tylko spróbuj – powiedział – jeden raz – potem zdecydujesz.
Weszłam zalękniona i wycofana. W skromnej, cichej sali zostałam 

przywitana z uśmiechem i troską przez kobietę, która podjęła się 
prowadzenia grupy skrzywdzonych kobiet przez wzburzony ocean naszych 
traum, naszego cierpienia. I zrobiła to wspaniale. Z wielkim wyczuciem, 
empatią i wiedzą o przeżywaniu żałoby. Dziękuję jej za to piękne 
przewodnictwo i poświęcenie.

Weszłam na to pierwsze spotkanie i poczułam się wśród was – 
piękne, cudowne kobiety, które mi towarzyszyłyście na każdym kolejnym 
spotkaniu – jak w domu pełnym miłości, zrozumienia i wsparcia. 
Słuchałyście, jak opowiadam i jak milczę. Ja słuchałam waszych opowieści 
i waszego milczenia. Płakałyście ze mną i ja z wami. Mówiłam wam o tym, 
co czuję, co przeżywam, a wy patrzyłyście na mnie ze zrozumieniem i 
dzieliłyście się ze mną tą niechcianą, mroczną wiedzą o życiu, którego 
żadna z nas nie planowała, nie wiedziała nawet, że może się zdarzyć. O 
życiu, które nas zaskoczyło swoją brutalnością, poturbowało tak dotkliwie, 
że rany, choć niewidoczne, nosimy w naszych sercach i  umysłach 
nieustannie. Przeglądałam się w was, jak w lustrach, widząc w każdej z 
was własne odbicie.

Dałyście mi siebie, swój żal, smutek, cierpienie, swoją obecność i 
chęć słuchania o tragedii, o której nikt nie chce słuchać. Jestem wam za to 
niewymownie wdzięczna. Dałyście mi tak wiele, drogie siostry – bezcenne 
poczucie, że nie jestem sama, poczucie wspólnoty i normalności  w 
nienormalnej sytuacji, do której nigdy nie powinno dojść. I to wszystko 
pomaga trwać.
Dziękuję za wszystko
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Wieczory u św. Antoniego
„Piękno koniecznie potrzebne”

 
W  środę, 26 marca, mieliśmy zaszczyt gościć kompozytora i 

dyrygenta Huberta Kowalskiego, który podjął temat „Piękno koniecznie 
potrzebne”. To było niezwykłe spotkanie – pełne refleksji, wzruszeń i 
głębokich przeżyć.

Hubert Kowalski, podobnie jak przed rokiem, prowadzi warsztaty w 
ramach rekolekcji w szkole muzycznej, a jego przesłanie o roli piękna w 
naszym życiu wybrzmiało z niezwykłą siłą. Mówił o tym, jak muzyka, 
sztuka i harmonia otwierają nas na głębsze przeżywanie wiary, stając się 
drogą do Boga i do drugiego człowieka. To było coś więcej niż wykład – to 
była katecheza serca, pełna osobistych świadectw i poruszających historii.

To spotkanie było również szczególne z innego powodu – wśród nas 
było dwóch kapłanów, którzy przyszli, by razem z nami słuchać i przeżywać 
tę wyjątkową chwilę. Ich obecność przypomniała nam, że wspólnota wiary 
rodzi się nie tylko w modlitwie, ale i w pięknie, które inspiruje i prowadzi 
nas ku dojrzałemu chrześcijaństwu.

Toruń zna już pana Huberta – był tu wielokrotnie, prowadził 
koncerty, współpracował z różnymi orkiestrami i chórami. Jednak za 
każdym razem jego obecność przynosi coś nowego. Jego muzyka to coś 
więcej niż dźwięki – to przestrzeń, w której można spotkać Boga.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego wieczoru. 
Dziękujemy za wspólną refleksję, modlitwę i otwarte serca. Niech piękno – 
to koniecznie potrzebne – prowadzi nas dalej, szczególnie w tych ostatnich 
tygodniach Wielkiego Postu. 

Jacek Bilski
Fot: 

Krystyna  
Bilska
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Wydarzenie kulturalne 

KONCERT UWIELBIENIOWY 

 Kościół św. Antoniego w Toruniu wypełnił się dźwiękami, które nie tylko 
poruszały serca, ale i kierowały myśli ku niebu. W ramach rekolekcji „Wielbij z 
Nami Muzykami” odbył się wyjątkowy Koncert Uwielbieniowy, który zgromadził 
zarówno miłośników muzyki, jak i tych, którzy pragnęli znaleźć chwilę refleksji w 
duchowej harmonii dźwięków.
 Wieczór poprowadzili znakomici muzycy i dyrygenci: Hubert Kowalski, 
Piotr Dołęgowski oraz Dominika Bieniek. Pod ich batutą orkiestra Zespołu Szkół 
Muzycznych im. Karola Szymanowskiego w Toruniu wydobywała z instrumentów 
dźwięki pełne pasji i głębi, nadając każdej pieśni wyjątkowy charakter.
 Jednym z najpiękniejszych momentów był występ młodzieżowego chóru 
Szkoły Muzycznej.Ich czyste, mocne głosy unosiły się pod sklepieniem świątyni, 
niosąc ze sobą radość, nadzieję i modlitwę. Wśród wyśpiewanych słów szczególnie 
wybrzmiał fragment Ewangelii: „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” (Mk 
1,15). Była to chwila skupienia, w której każdy mógł zastanowić się nad własną 
drogą wiary.
 Nie zabrakło też dzieci, których delikatne dźwięki dzwonków subtelnie 
przeplatały się z muzyką orkiestry. Ich spontaniczność i niewinność dodały 
koncertowi ciepła, przypominając, że modlitwa nie zna wieku – płynie prosto z serca, 
niezależnie od tego, czy ma ono kilka czy kilkadziesiąt lat.
 Punktem kulminacyjnym było wykonanie modlitwy z opery Halka 
Stanisława Moniuszki. Pieśń Ojcze z niebios, Boże Panie wybrzmiała z niezwykłą 
mocą, poruszając najczulsze struny duszy i skłaniając do cichej, osobistej rozmowy z 
Bogiem.

Ks. Bartłomiej Surdykowski, inicjator wydarzenia, podsumował wieczór słowami: 
„To coś więcej niż koncert – to spotkanie z Bogiem poprzez muzykę, modlitwę i 
wspólnotę”.
 Na zakończenie proboszcz parafii podziękował wszystkim za udział i 
zaangażowanie w to wyjątkowe wydarzenie. Podkreślił, że muzyka ma niezwykłą 
moc łączenia ludzi – niezależnie od wieku, doświadczeń czy codziennych trosk. To 
język serca, który jednoczy we wspólnej modlitwie i uwielbieniu.

 To wyjątkowe wydarzenie pozostanie w pamięci wiernych na długo – jako 
chwila wytchnienia, duchowej głębi i harmonii, która połączyła sacrum ze sztuką.

Jacek Bilski
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„WEEKEND ALPHA” W LASKOWICACH – CZAS DUCHA 
ŚWIĘTEGO, ZAWIERZENIA I WSPÓLNOTY

 Wspólnota „Idź dalej” i uczestnicy kursu Alpha przeżywali swoje dni 
skupienia, tzw. „weekend Alpha” w dniach 25-27 kwietnia w Laskowicach, w domu 
rekolekcyjnym ojców werbistów. 
 To był wyjątkowy, święty czas skupienia ! Odkrywaliśmy i 
doświadczaliśmy na nowo mocy Ducha Świętego, Jego obecność towarzyszyła nam 
nieustannie. Słuchaliśmy konferencji o Duchu Świętym, o tym, jak przeciwstawiać 
się złu, a także o miłosierdziu i św. Faustynie Kowalskiej. Zawierzyliśmy swoje 
życie Jezusowi w uroczystym akcie oddania, pracowaliśmy w grupach, wzywaliśmy 
Ducha Świętego podczas uroczystej modlitwy o wylanie Ducha Świętego. 
 Było dużo uwielbienia Boga.. rozmów, spotkań, radości i przemyśleń. 
Jesteśmy wdzięczni i dziękujemy : Po pierwsze Bogu - że nas doprowadził do tego 
czasu. Że dał nam tyle nowych przeżyć, myśli, wiedzy, natchnień, spotkań, rozmów, 
spowiedzi, dobrych decyzji, wzruszeń, radości i pokoju. Po drugie nam - że 
odpowiedzieliśmy. Że pierwszy.. albo kolejny raz zaryzykowaliśmy.. że na 3 dni 
odłożyliśmy na bok naszą codzienność. Że poddaliśmy się Bożemu prowadzeniu. I 
Kościołowi - że nas niesie. Że w nim doświadczamy obecności Boga żywego. W 
sakramentach, w Słowie, na modlitwie, w oczach innych. Kościół jest piękny ! 
Idziemy dalej ! Jego drogą. Najlepszą i najbezpieczniejszą z dróg.

Patrycja Nocoń


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8

